
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第三十一批     2025年12月29日）

序号

受

理
编

号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是

否
办

结

责任人
被处理

情况

1

X3T
J20
251
219
008

2

1.河西区泗水道与学苑路交口靠近某购物中心 ，

早餐车无油烟净化设备，油烟直排，污水、垃圾
倾倒马路上。
2.河西区某购物中心附近哪吒夜市 ，百威小海地

美食广场夜市等，露天烧烤摊贩，无油烟净化设
备和污水处理设施。
3.津南区双港镇玉峰花园小区周边学苑路底商 、

贵山里小区周边学苑路和泗水道底商 、竹林路菜
市场周边、三水道与学苑路交口到浯水道与学苑
路交口区间的底商，均存在将垃圾和油污倾倒在
周边道路的情况。

河西
区、
津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位周边早餐车不产生油烟 ，现场检查时未发现垃圾、污水倾倒的情况。反映问题不属实。

2.信访反映的两个夜市均已停业。反映问题不属实。

3.信访反映的区域底商经营业态以零售业为主 ，存在部分商户偶有倾倒垃圾和油污的情况 。反映问题属实。

部
分
属
实

落实整改措施，加大
巡查力度，维护周边
环境整洁。

1.督促早餐商户严格落实 “门前三包”责任，减少对周边居民生活

的影响。
2.按照城市更新项目计划，将对夜市相关建筑物进行拆除。

3.督促责任单位及时清运、清洗该区域，减少出现垃圾、油污长

期暴露情况。增加巡查频次，维护该区域环境整洁。

已
办
结

无

2

D3T
J20
251
219
005

0

津南区白万路某搅拌站，产生扬尘污染和噪声，
且违反相关规定处理建筑垃圾，加工成石子外售
。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的搅拌站处于待拆迁状态 ，厂房内存放有建材物料和设备，地面有积尘，未采取有效抑尘措施，车辆通行易产
生扬尘。该单位存在涉嫌违规处理建筑垃圾的情况 。反映问题属实。
现场核查时，未发现该单位有生产行为及作业噪声 。反映问题不属实。

部
分
属
实

落实扬尘管控措施，
针对违法问题依法依
规处置。

该单位自行拆除设备并清运物料，清运期间督促其落实降尘措
施。针对该单位违规处置建筑垃圾问题 ，依法依规处置。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J20
251
219
002

8

津南区文苑路与慧通道交口汀芳花园小区内 1、2
号两个车库，有积尘和垃圾，无人清理。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位地面无人清理，存在积尘和少量垃圾。反映问题属实。

属
实

完成车库积尘清理，
督促小区物业加强管
理，做好日常保洁。

对信访反映的点位地面积尘和垃圾进行了清扫 ，后续加强管
理，保持环境整洁。

已
办
结

无

4

D3T
J20
251
219
000

8

津南区咸水沽镇龙湖紫宸小区，存在破坏绿地、
搭建小院情况。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的小区部分住户存在破坏绿地和搭建小院的情况 。反映问题属实。

属
实

依法依规完成整改，
恢复绿地原貌。

针对小区破坏绿地、搭建小院的违法行为依法依规处置 ，恢复
绿地原貌。

阶
段
性
办
结

无

第 1 页


