

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第三十一批 2025年12月29日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	X3T J20 251 219 008 2	1.河西区泗水道与学苑路交口靠近某购物中心，早餐车无油烟净化设备，油烟直排，污水、垃圾倾倒马路上。 2.河西区某购物中心附近哪吒夜市，百威小海地美食广场夜市等，露天烧烤摊贩，无油烟净化设备和污水处理设施。 3.津南区双港镇玉峰花园小区周边学苑路底商、贵山里小区周边学苑路和泗水道底商、竹林路菜市场周边、三水道与学苑路交口到泗水道与学苑路交口区间的底商，均存在将垃圾和油污倾倒在周边道路的情况。	河西区、津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位周边早餐车不产生油烟，现场检查时未发现垃圾、污水倾倒的情况。反映问题不属实。 2.信访反映的两个夜市均已停业。反映问题不属实。 3.信访反映的区域底商经营业态以零售业为主，存在部分商户偶有倾倒垃圾和油污的情况。反映问题属实。	部分属实	落实整改措施，加大巡查力度，维护周边环境整洁。	1.督促早餐商户严格落实“门前三包”责任，减少对周边居民生活的影响。 2.按照城市更新项目计划，将对夜市相关建筑物进行拆除。 3.督促责任单位及时清运、清洗该区域，减少出现垃圾、油污长期暴露情况。增加巡查频次，维护该区域环境整洁。	已办结	无
2	D3T J20 251 219 005 0	津南区白万路某搅拌站，产生扬尘污染和噪声，且违反相关规定处理建筑垃圾，加工成石子外售。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的搅拌站处于待拆迁状态，厂房内存放有建材物料和设备，地面有积尘，未采取有效抑尘措施，车辆通行易产生扬尘。该单位存在涉嫌违规处理建筑垃圾的情况。反映问题属实。 现场核查时，未发现该单位有生产行为及作业噪声。反映问题不属实。	部分属实	落实扬尘管控措施，针对违法问题依法依规处置。	该单位自行拆除设备并清运物料，清运期间督促其落实降尘措施。针对该单位违规处置建筑垃圾问题，依法依规处置。	阶段性办结	无
3	D3T J20 251 219 002 8	津南区文苑路与慧通道交口汀芳花园小区内1、2号两个车库，有积尘和垃圾，无人清理。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位地面无人清理，存在积尘和少量垃圾。反映问题属实。	属实	完成车库积尘清理，督促小区物业加强管理，做好日常保洁。	对信访反映的点位地面积尘和垃圾进行了清扫，后续加强管理，保持环境整洁。	已办结	无
4	D3T J20 251 219 000 8	津南区咸水沽镇龙湖紫宸小区，存在破坏绿地、搭建小院情况。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的小区部分住户存在破坏绿地和搭建小院的情况。反映问题属实。	属实	依法依规完成整改，恢复绿地原貌。	针对小区破坏绿地、搭建小院的违法行为依法依规处置，恢复绿地原貌。	阶段性办结	无